

**Processo nº 082/2022****Pregão Presencial nº 033/2022****Objeto:** Aquisição eventual e futura de MATERIAL DE LIMPEZA para as Secretarias Municipais.**Adjudicação**

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO Tendo em vista que as propostas das empresas BOKAS MAGAZINE, COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA ME, FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA, DISTRIBUIDORA LIMPOLI E RM MAGAZINE E SERVIÇOS LTDA foram declaradas vencedoras, bem como por não ter havido recurso da habilitação da referida empresa e da classificação de sua proposta, o objeto licitado foi ADJUDICADO em seu favor.

Fornecedor: BOKAS MAGAZINE LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 86.519,70

Lote 24 - Coador de pano						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
24	Coador de pano Para café - tamanho grande	UN	60,0000	10,8000	648,00	-
					Total Lote: R\$ 648,00	

Lote 25 - Coador de pano ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
25	Coador de pano ME/EPP Para café - tamanho grande	UN	5,0000	10,8000	54,00	-
					Total Lote: R\$ 54,00	

Lote 31 - Colher para refeição						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
31	Colher para refeição Colher de inox	UN	310,0000	5,2000	1.612,00	-
					Total Lote: R\$ 1.612,00	

Lote 32 - Colher para refeição ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
32	Colher para refeição ME/EPP Colher de inox	UN	90,0000	5,2000	468,00	-
					Total Lote: R\$ 468,00	

Lote 50 - escumadeira alumínio e cabo em polipropileno						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
50	escumadeira alumínio e cabo em polipropileno tamanho 31,5 cm	UN	30,0000	24,9500	748,50	-
					Total Lote: R\$ 748,50	

Lote 51 - ESPONJA ANTI - BACTÉRIS 110X75X20mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
51	ESPONJA ANTI - BACTÉRIS 110X75X20mm dupla face para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida. Embalagem com 3 unidades.	pct	550,0000	6,1500	3.382,50	-
					Total Lote: R\$ 3.382,50	

Lote 52 - ESPONJA ANTI - BACTÉRIS 110X75X20mm ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
52	ESPONJA ANTI - BACTÉRIS 110X75X20mm ME/EPP dupla face para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida. Embalagem com 3 unidades.	pct	50,0000	6,1500	307,50	-
					Total Lote: R\$ 307,50	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES, SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/17

Lote 57 - Garfo para refeição						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
57	Garfo para refeição Garfo de inox	UN	370,0000	6,8000	2.516,00	-
					Total Lote: R\$ 2.516,00	

Lote 58 - Garfo para refeição ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
58	Garfo para refeição ME/EPP Garfo de inox	UN	30,0000	6,8000	204,00	-
					Total Lote: R\$ 204,00	

Lote 65 - Isqueiro						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
65	Isqueiro corpo revestido de plástico, com acedendo, gás embutido, descartável.	UN	30,0000	5,1900	155,70	-
					Total Lote: R\$ 155,70	

Lote 67 - Jarra de vidro para agua/suco						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
67	Jarra de vidro para agua/suco 2L de vidro transparente	UN	30,0000	28,3000	849,00	-
					Total Lote: R\$ 849,00	

Lote 71 - LÃ DE AÇO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
71	LÃ DE AÇO lâ de aço c/8 unidades 60g. 100% ecológico. Composição: aço carbono	UN	465,0000	4,0600	1.887,90	-
					Total Lote: R\$ 1.887,90	

Lote 72 - LÃ DE AÇO ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
72	LÃ DE AÇO ME/EPP lâ de aço c/8 unidades 60g. 100% ecológico. Composição: aço carbono	UN	135,0000	4,0600	548,10	-
					Total Lote: R\$ 548,10	

Lote 75 - Limpa forno 230gr						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
75	Limpa forno 230gr APRESENTAÇÃO FRASCO PLÁSTICO, APLICAÇÃO FORNOS E EQUIPAMENTOS DE COCÇÃO, TIPO DESCARBONIZANTE	UN	75,0000	12,4500	933,75	-
					Total Lote: R\$ 933,75	

Lote 76 - Limpa forno 230gr ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
76	Limpa forno 230gr ME/EPP APRESENTAÇÃO FRASCO PLÁSTICO, APLICAÇÃO FORNOS E EQUIPAMENTOS DE COCÇÃO, TIPO DESCARBONIZANTE	UN	25,0000	12,4500	311,25	-
					Total Lote: R\$ 311,25	

Lote 79 - Lixeira com pedal 16 litros						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
79	Lixeira com pedal 16 litros Com Tampa e pedal Com Capacidade De Aproximadamente 16 L, De Polipropileno Branca(Pp), Com Aproximadamente 28,6cm De Altura E 23,5 Cm Ø.	UN	65,0000	49,4500	3.214,25	-
					Total Lote: R\$ 3.214,25	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 3/17

Lote 80 - Lixeira com pedal 16 litros ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
80	Lixeira com pedal 16 litros ME/EPP Com Tampa e pedal Com Capacidade De Aproximadamente 16 L, De Polipropileno Branca(Pp), Com Aproximadamente 28,6cm De Altura E 23,5 Cm Ø.	UN	15,0000	49,4500	741,75	-
						Total Lote: R\$ 741,75

Lote 81 - Lixeira c/ pedal 10LT						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
81	Lixeira c/ pedal 10LT	UN	85,0000	36,9000	3.136,50	-
						Total Lote: R\$ 3.136,50

Lote 82 - Lixeira c/ pedal 10LT ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
82	Lixeira c/ pedal 10LT ME/EPP	UN	15,0000	36,9000	553,50	-
						Total Lote: R\$ 553,50

Lote 90 - Pá de lixo						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
90	Pá de lixo	UN	250,0000	12,7500	3.187,50	-
						Total Lote: R\$ 3.187,50

Lote 93 - Pano de prato						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
93	Pano de prato algodão simples	UN	150,0000	4,9800	747,00	-
						Total Lote: R\$ 747,00

Lote 94 - Papel alumínio Papel alumínio 7,5 x 45 cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
94	Papel alumínio Papel alumínio 7,5 x 45 cm Papel alumínio 7,5 x 45 cm	RL	60,0000	10,7500	645,00	-
						Total Lote: R\$ 645,00

Lote 95 - Papel alumínio Papel alumínio 7,5 x 45 cm ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
95	Papel alumínio Papel alumínio 7,5 x 45 cm ME/EPP Papel alumínio 7,5 x 45 cm	RL	20,0000	10,7500	215,00	-
						Total Lote: R\$ 215,00

Lote 98 - PAPEL TOALHA						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
98	PAPEL TOALHA Papel toalha interfolha com seguintes dimensões 22x27cm 2 dobras, branco, com 1000 FL Pacote com 2 unidades.	PCT C/1000	620,0000	15,5900	9.665,80	-
						Total Lote: R\$ 9.665,80

Lote 99 - Papel Toalha de Mesa com 4 Unidades						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
99	Papel Toalha de Mesa com 4 Unidades com 4 unidades	pct	15,0000	13,6500	204,75	-
						Total Lote: R\$ 204,75

Lote 100 - Papel Toalha de Mesa com 4 Unidades ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
100	Papel Toalha de Mesa com 4 Unidades ME/EPP com 4 Unidades	pct	5,0000	13,6500	68,25	-
						Total Lote: R\$ 68,25

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 4/17

Lote 101 - PAPEL TOALHA ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
101	PAPEL TOALHA ME/EPP Papel toalha interfolha com seguintes dimensões 22x27cm 2 dobras, branco, com 1000 FL Pacote com 2 unidades.	PCT C/1000	180,0000	15,5900	2.806,20	-
Total Lote: R\$ 2.806,20						

Lote 102 - pilha AA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
102	pilha AA Pilha Alcalina pequena, 1,5 V não recarregável	UN	50,0000	10,2500	512,50	-
Total Lote: R\$ 512,50						

Lote 103 - pilha AAA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
103	pilha AAA Pilha alcalina palito, 1,5V não recarregável	UN	50,0000	10,5000	525,00	-
Total Lote: R\$ 525,00						

Lote 105 - pilha D,

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
105	pilha D, Alcalina grande, 1,5 V não recarregável	UN	50,0000	21,9000	1.095,00	-
Total Lote: R\$ 1.095,00						

Lote 111 - Prendedor de roupa

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
111	Prendedor de roupa De madeira reflorestamento, com 12 unidades, tamanho médio	pct	15,0000	6,3000	94,50	-
Total Lote: R\$ 94,50						

Lote 112 - Prendedor de roupa ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
112	Prendedor de roupa ME/EPP De madeira reflorestamento, com 12 unidades, tamanho médio	pct	5,0000	6,3000	31,50	-
Total Lote: R\$ 31,50						

Lote 126 - Saco de lixo 100LT

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
126	Saco de lixo 100LT 12 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 75, ALTURA 105, DE POLIPROPILENO. USO: LIMPEZA URBANA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13056. PCT C/ 100 UNIDADES.	pct	270,0000	85,8000	23.166,00	-
Total Lote: R\$ 23.166,00						

Lote 130 - Saco de lixo 30LT

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
130	Saco de lixo 30LT 12 MICRAS, COR PRETA, DE POLIPROPILENO. USO: LIMPEZA URBANA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13056. PCT C/ 100 UNIDADES.	pct	170,0000	39,1000	6.647,00	-
Total Lote: R\$ 6.647,00						

Lote 131 - Saco de lixo 30LT ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
131	Saco de lixo 30LT ME/EPP 12 MICRAS, COR PRETA, DE POLIPROPILENO. USO: LIMPEZA URBANA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13056. PCT C/ 100 UNIDADES.	pct	30,0000	39,1000	1.173,00	-
Total Lote: R\$ 1.173,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 5/17

Lote 137 - Vassoura Pelo						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
137	Vassoura Pelo MATERIAL PELO SINTETICO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA CAPA FOLHA FLANGE, COMPRIMENTO CEPA 20, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO COLADO	UN	15,0000	53,9000	808,50	-
						Total Lote: R\$ 808,50

Lote 138 - Vassoura piaçava em chapa						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
138	Vassoura piaçava em chapa MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA CAPA FOLHA FLANGE, COMPRIMENTO CEPA 20, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO COLADO	UN	420,0000	18,9500	7.959,00	-
						Total Lote: R\$ 7.959,00

Lote 139 - Vassoura piaçava em chapa ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
139	Vassoura piaçava em chapa ME/EPP MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA CAPA FOLHA FLANGE, COMPRIMENTO CEPA 20, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO COLADO	UN	80,0000	18,9500	1.516,00	-
						Total Lote: R\$ 1.516,00

Lote 140 - Vassoura p/ vaso sanitario						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
140	Vassoura p/ vaso sanitario	UN	85,0000	7,9900	679,15	-
						Total Lote: R\$ 679,15

Lote 141 - Vassoura p/ vaso sanitário ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
141	Vassoura p/ vaso sanitário ME/EPP	UN	15,0000	7,9900	119,85	-
						Total Lote: R\$ 119,85

Lote 142 - Velas para filtros						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
142	Velas para filtros VELA CERAMICA MICROPOROSA, PARA FILTRO DE AGUA	UN	15,0000	11,3500	170,25	-
						Total Lote: R\$ 170,25

Lote 143 - Velas para filtros ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
143	Velas para filtros ME/EPP VELA CERAMICA MICROPOROSA, PARA FILTRO DE AGUA	UN	5,0000	11,3500	56,75	-
						Total Lote: R\$ 56,75

Lote 144 - Xicara de café com pires.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
144	Xicara de café com pires. 75 ml conjunto com 12 peças estampas variadas.	CJ	30,0000	71,8000	2.154,00	-
						Total Lote: R\$ 2.154,00

Fornecedor: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA ME

Total lotes de itens e serviços R\$ 109.867,40

Lote 10 - Balde 25 litros de plástico, cor preta com fundo plano, alça em plástico igualmente resistente.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	Balde 25 litros de plástico, cor preta com fundo plano, alça em plástico igualmente resistente.	UN	15,0000	38,6800	580,20	CVL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 6/17

Total Lote: R\$ 580,20**Lote 11 - Balde 25 litros de plástico, cor preta com fundo plano, alça em plástico igualmente resistente. ME/EPP**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	Balde 25 litros de plástico, cor preta com fundo plano, alça em plástico igualmente resistente. ME/EPP	UN	5,0000	38,6800	193,40	CVL
Total Lote: R\$ 193,40						

Lote 15 - bola de soprar

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	bola de soprar tamanho Media cores variadas(600 de cada - Branca, azul, verde,vermelha,rosa)	UN	375,0000	12,1300	4.548,75	IDEATEX
Total Lote: R\$ 4.548,75						

Lote 16 - bola de soprar ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	bola de soprar ME/EPP tamanho Media cores variadas(600 de cada - Branca, azul, verde,vermelha,rosa)	UN	125,0000	12,1300	1.516,25	IDEATEX
Total Lote: R\$ 1.516,25						

Lote 17 - Caixa organizadora.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	Caixa organizadora. Com tampa, capacidade 56,1 litros, confeccionada em polietileno, boa resistência mecânica e a impacto, dimensões (A x L x P), 1cm x 38,5cm x 56,4cm.	UN	30,0000	134,4200	4.032,60	SANREMO
Total Lote: R\$ 4.032,60						

Lote 18 - Canecão alumínio.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	Canecão alumínio. Canecão de alumínio reforçado com alça em madeira ou baquelite, capacidade 2 L. medidas 140mm x 140mm	UN	15,0000	37,1600	557,40	CEARA
Total Lote: R\$ 557,40						

Lote 19 - Canecão de alumínio ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
19	Canecão de alumínio ME/EPP Canecão de alumínio reforçado com alça em madeira ou baquelite, capacidade 2 L. medidas 140mm x 140mm	UN	5,0000	37,1600	185,80	CEARA
Total Lote: R\$ 185,80						

Lote 35 - Copo Descartavel de 200ml

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
35	Copo Descartavel de 200ml EM POLIESTILENO ATÓXICO, COM CAPACIDADE DE 200 ML, MASSA MÍNIMA DE 2,20 GRAMAS, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 0,85N, SEM TAMPA. COMPLEMENTO: OS COPOS DEVEM ESTAR EMBALADOS EM MANGAS INVOLÁVEIS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, PCT 100 UN	pct	6.000,0000	7,0800	42.480,00	COPOBOM
Total Lote: R\$ 42.480,00						

Lote 36 - Copo Descartável de 200ml ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
36	Copo Descartável de 200ml ME/EPP EM POLIESTILENO ATÓXICO, COM CAPACIDADE DE 200 ML, MASSA MÍNIMA DE 2,20 GRAMAS, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 0,85N, SEM TAMPA. COMPLEMENTO: OS COPOS DEVEM ESTAR EMBALADOS EM MANGAS INVOLÁVEIS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, PCT 100 UN	pct	2.000,0000	7,0800	14.160,00	COPOBOM
Total Lote: R\$ 14.160,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 7/17

Lote 38 - Corda para varal						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
38	Corda para varal material nylon, resistente. Pacote com 10 metros.	pct	18,0000	6,2200	111,96	MAXI
					Total Lote: R\$ 111,96	

Lote 39 - Corda para varal ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
39	Corda para varal ME/EPP material nylon, resistente. Pacote com 10 metros.	pct	2,0000	6,2200	12,44	MAXI
					Total Lote: R\$ 12,44	

Lote 53 - Faca de mesa em aço inox 26cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
53	Faca de mesa em aço inox 26cm	UN	30,0000	25,0800	752,40	TRAMONTINA
					Total Lote: R\$ 752,40	

Lote 59 - GARFOS DE PLASTICOS DESCARTAVEIS						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
59	GARFOS DE PLASTICOS DESCARTAVEIS GARFOS DE PLASTICOS DESCARTAVEIS PARA REFEIÇÃO COM PADRÃO 1º qualidade, certificação inmetro normatizado, tamanho grande, em acrílico, transparente, pacote com 50 unidades.	pct	1.500,0000	8,2200	12.330,00	PACKFEST
					Total Lote: R\$ 12.330,00	

Lote 60 - GARFOS DE PLASTICOS DESCARTAVEIS ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
60	GARFOS DE PLASTICOS DESCARTAVEIS ME/EPP GARFOS DE PLASTICOS DESCARTAVEIS PARA REFEIÇÃO COM PADRÃO 1º qualidade, certificação inmetro normatizado, tamanho grande, em acrílico, transparente, pacote com 50 unidades.	pct	500,0000	8,2200	4.110,00	ULTRA
					Total Lote: R\$ 4.110,00	

Lote 61 - Garrafa térmica						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
61	Garrafa térmica capacidade de 1 litro	UN	90,0000	60,1400	5.412,60	MOR
					Total Lote: R\$ 5.412,60	

Lote 62 - Garrafa térmica ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
62	Garrafa térmica ME/EPP capacidade de 1 litro	UN	10,0000	60,1400	601,40	MOR
					Total Lote: R\$ 601,40	

Lote 63 - Guardanapo						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
63	Guardanapo Guardanapos 21 cm x 22 cm	pct	750,0000	4,4900	3.367,50	BONNO
					Total Lote: R\$ 3.367,50	

Lote 64 - Guardanapo ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
64	Guardanapo ME/EPP Guardanapos 21 cm x 22 cm	pct	50,0000	4,4900	224,50	BONNO
					Total Lote: R\$ 224,50	

Lote 66 - Jarra agua/suco						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
66	Jarra agua/suco 5 litros, plástico, com tampa.	UN	30,0000	34,9400	1.048,20	TRITEC

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 8/17

Total Lote: R\$ 1.048,20**Lote 77 - Lixeira 30**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
77	Lixeira 30 Com Tampa E Abertura Superior (Na Tampa) Com Capacidade Aproximada De 30,0 L, De Polietileno De Média Densidade (Pemd).	UN	85,0000	56,9600	4.841,60	INPLAST
Total Lote: R\$ 4.841,60						

Lote 78 - Lixeira 30 ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
78	Lixeira 30 ME/EPP Com Tampa E Abertura Superior (Na Tampa) Com Capacidade Aproximada De 30,0 L, De Polietileno De Média Densidade (Pemd).	UN	15,0000	56,9600	854,40	INPLAST
Total Lote: R\$ 854,40						

Lote 87 - MANGUEIRA PARA JARDIM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
87	MANGUEIRA PARA JARDIM	UN	15,0000	91,3000	1.369,50	UNIFORTTE
Total Lote: R\$ 1.369,50						

Lote 104 - pilha C

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
104	pilha C Pilha alcalina Media, , 1,5V não recarregável	UN	50,0000	19,9900	999,50	ELGIN
Total Lote: R\$ 999,50						

Lote 113 - Refil para rodo fácil

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
113	Refil para rodo fácil Refil para rodo fácil; absorve qualquer substancia liquida, limpa, lava, seca e pode ate passar cera liquida; Fácil de substituir o refil, sem parafuso basta apertar um botão da base e puxar.	UN	30,0000	53,7800	1.613,40	NOBRE
Total Lote: R\$ 1.613,40						

Lote 116 - Rodo fácil com balde

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
116	Rodo fácil com balde Rodo fácil com balde acompanhado de balde especifico para compor o rodo-mop com cabo telescópico e esponja em PVA e espuma; Largura 28 cm, altura 89 cm, profundidade 6 cm, peso 0,750kg e rolete duplo. Esponja de PVA com 28cm.	KT	10,0000	148,9900	1.489,90	NOBRE
Total Lote: R\$ 1.489,90						

Lote 134 - Sacos de Papel para Pipoca (PCT com 50 unidades)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
134	Sacos de Papel para Pipoca (PCT com 50 unidades) pct com 50 unidades	UN	75,0000	9,7400	730,50	PLASTROMA
Total Lote: R\$ 730,50						

Lote 135 - Sacos de Papel para Pipoca (PCT com 50 unidades)ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
135	Sacos de Papel para Pipoca (PCT com 50 unidades)ME/EPP pct com 50 unidades	UN	25,0000	9,7400	243,50	PLASTROMA
Total Lote: R\$ 243,50						

Lote 136 - Tapete antiderrapante

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
136	Tapete antiderrapante Liso, medindo aproximadamente 1,20cm x 0,60 cm, cor escura, composto de polipropileno e poliéster.	UN	30,0000	49,9900	1.499,70	DZIOBA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 9/17

Total Lote: R\$ 1.499,70

Fornecedor: DISTRIBUIDORA LIMPOLI

Total lotes de itens e serviços R\$ 377.673,50

Lote 3 - ALCOOL ETILICO 70% LIQUIDO FRASCO COM 1000ml

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	ALCOOL ETILICO 70% LIQUIDO FRASCO COM 1000ml	FRA	1.500,0000	10,5000	15.750,00	-
Total Lote: R\$ 15.750,00						

Lote 4 - ALCOOL ETILICO 70% LIQUIDO FRASCO COM 1000ml ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	ALCOOL ETILICO 70% LIQUIDO FRASCO COM 1000ml ME/EPP	FRA	500,0000	10,5000	5.250,00	-
Total Lote: R\$ 5.250,00						

Lote 20 - CERA INCOLOR 750ML

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
20	CERA INCOLOR 750ML	FRA	90,0000	12,3000	1.107,00	-
Total Lote: R\$ 1.107,00						

Lote 21 - CERA INCOLOR 750ML ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
21	CERA INCOLOR 750ML ME/EPP	FRA	10,0000	12,3000	123,00	-
Total Lote: R\$ 123,00						

Lote 40 - Cumbuca descartável de isopor térmico.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
40	Cumbuca descartável de isopor térmico. embalagem com 100 unidades, 15 cm de diâmetro, altura de no mínimo 4,7cm.	pct	155,0000	51,5000	7.982,50	-
Total Lote: R\$ 7.982,50						

Lote 41 - Cumbuca descartável de isopor térmico.ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
41	Cumbuca descartável de isopor térmico.ME/EPP embalagem com 100 unidades, 15 cm de diâmetro, altura de no mínimo 4,7cm.	pct	45,0000	51,5000	2.317,50	-
Total Lote: R\$ 2.317,50						

Lote 44 - Desodorante sanitario

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
44	Desodorante sanitario tipo pedra sanitária, perfumado - odores lavanda, pinho e marine, embalado em celofane à prova de vazamento, com no mínimo 30g. , com ação bacteriostática e aromatizante e suporte plástico. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente data da entrega do produto. Produto notificado na Anvisa/ Ministério da Saúde. Indústria Brasileira.	UN	250,0000	4,4000	1.100,00	-
Total Lote: R\$ 1.100,00						

Lote 45 - Desodorante sanitário ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
45	Desodorante sanitário ME/EPP tipo pedra sanitária, perfumado - odores lavanda, pinho e marine, embalado em celofane à prova de vazamento, com no mínimo 30g. , com ação bacteriostática e aromatizante e suporte plástico. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente data da entrega do produto. Produto notificado na Anvisa/ Ministério da Saúde. Indústria Brasileira.	UN	50,0000	4,4000	220,00	-
Total Lote: R\$ 220,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 10/17

Lote 56 - FLANELA 28X38cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
56	FLANELA 28X38cm	UN	350,0000	4,3500	1.522,50	-
					Total Lote: R\$ 1.522,50	

Lote 69 - Kit limpeza profissional						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
69	Kit limpeza profissional Balde dobro 30 L - 2 aguas novo cabo telescópio 1,40 haste americana refil loop com cinta 320 G placa sinalizadora piso molhado.	KT	7,0000	799,0000	5.593,00	-
					Total Lote: R\$ 5.593,00	

Lote 70 - Kit limpeza profissional ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
70	Kit limpeza profissional ME/EPP Balde dobro 30 L - 2 aguas novo cabo telescópio 1,40 haste americana refil loop com cinta 320 G placa sinalizadora piso molhado.	KT	1,0000	799,0000	799,00	-
					Total Lote: R\$ 799,00	

Lote 85 - Luvas Látex Multiuso						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
85	Luvas Látex Multiuso DE LIMPEZA DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX Hipoalérgico, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM TALCO, EMBALAGEM EM ENVELOPE CONTENDO 1 PAR, PROCEDÊNCIA NACIONAL, TAMANHO Variado. SIMILAR A MUCAMBO Cores Variadas.	UN	400,0000	6,5000	2.600,00	-
					Total Lote: R\$ 2.600,00	

Lote 86 - Luvas Látex Multiuso ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
86	Luvas Látex Multiuso ME/EPP DE LIMPEZA DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX Hipoalérgico, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM TALCO, EMBALAGEM EM ENVELOPE CONTENDO 1 PAR, PROCEDÊNCIA NACIONAL, TAMANHO Variado. SIMILAR A MUCAMBO Cores Variadas.	UN	100,0000	6,5000	650,00	-
					Total Lote: R\$ 650,00	

Lote 88 - Marmitex						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
88	Marmitex marmitex refeição	UN	750,0000	4,5500	3.412,50	-
					Total Lote: R\$ 3.412,50	

Lote 89 - Marmitex ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
89	Marmitex ME/EPP marmitex refeição	UN	250,0000	4,5500	1.137,50	-
					Total Lote: R\$ 1.137,50	

Lote 91 - Pano de Pia						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
91	Pano de Pia Tipo Perfect, pacote com 05 Unidades.	pct	245,0000	7,2500	1.776,25	-
					Total Lote: R\$ 1.776,25	

Lote 92 - Pano de Pia ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
92	Pano de Pia ME/EPP Tipo Perfect, pacote com 05 Unidades.	pct	55,0000	7,2500	398,75	-
					Total Lote: R\$ 398,75	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 11/17

Lote 96 - Papel Higienico

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
96	Papel Higienico BRANCO, EXTRATO DE ALGODAO HIROSSOLUVEL PICOTADO, FARDO COM 16 EMBALAGENS COM 4 ROLOS, DE 60 METROS X 10 CM, 100% DE FIBRA DE CELULOSE, TOTALIZANDO 64 ROLOS POR FARDO DE BOA QUALIDADE.	pct	9.425,0000	29,9000	281.807,50	-
Total Lote: R\$ 281.807,50						

Lote 97 - Papel Higiénico ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
97	Papel Higiénico ME/EPP BRANCO, EXTRATO DE ALGODAO HIROSSOLUVEL PICOTADO, FARDO COM 16 EMBALAGENS COM 4 ROLOS, DE 60 METROS X 10 CM, 100% DE FIBRA DE CELULOSE, TOTALIZANDO 64 ROLOS POR FARDO DE BOA QUALIDADE.	pct	575,0000	29,9000	17.192,50	-
Total Lote: R\$ 17.192,50						

Lote 117 - Sabão de barra

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
117	Sabão de barra EM TABLETE, GLICERINADO, CAIXA COM 50 UN, VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA, REGISTRO DO MINISTERIO DA SAÚDE.	CX	31,0000	129,0000	3.999,00	-
Total Lote: R\$ 3.999,00						

Lote 118 - Sabão de barra ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
118	Sabão de barra ME/EPP EM TABLETE, GLICERINADO, CAIXA COM 50 UN, VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA, REGISTRO DO MINISTERIO DA SAÚDE.	CX	9,0000	129,0000	1.161,00	-
Total Lote: R\$ 1.161,00						

Lote 121 - Sabonete

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
121	Sabonete DE 90G, BRANCO, SUAVE COM A SEGUINTE FORMULAÇÃO MINIMA: SABÃO A BASE DE SODIO, AGUA, CARBONATO DE CALCIO, PERFUME, CLORETO DE SODIO, OLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARNATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOE VERA, DIÓXIDO DE TITANIO, ACIDO ETILENOHIDROXIDIFOSFONICO, ACIDO ETILENODIAMINOTERACETICO, HIDROXITOLUENO BUTILADO. REGISTRO DO MINISTERIO DA SAÚDE. Cx com 108 und	CX	25,0000	246,0000	6.150,00	-
Total Lote: R\$ 6.150,00						

Lote 124 - Saco Alvejado

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
124	Saco Alvejado	UN	1.125,0000	8,7000	9.787,50	-
Total Lote: R\$ 9.787,50						

Lote 125 - Saco Alvejado ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
125	Saco Alvejado ME/EPP	UN	375,0000	8,7000	3.262,50	-
Total Lote: R\$ 3.262,50						

Lote 127 - Saco de lixo 100LT ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
127	Saco de lixo 100LT ME/EPP 12 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 75, ALTURA 105, DE POLIPROPILENO. USO: LIMPEZA URBANA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13056. PCT C/ 100 UNIDADES.	pct	30,0000	85,8000	2.574,00	-
Total Lote: R\$ 2.574,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 12/17

Fornecedor: FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 103.730,00

Lote 1 - Agua Sanitaria						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	Agua Sanitaria COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM	L	750,0000	4,6000	3.450,00	-
Total Lote: R\$ 3.450,00						

Lote 2 - Agua Sanitária ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	Agua Sanitária ME/EPP COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM	L	250,0000	4,6000	1.150,00	-
Total Lote: R\$ 1.150,00						

Lote 5 - Alcool Gel 70% 500ml						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	Alcool Gel 70% 500ml etílico em gel- 70%, com registro do responsável químico, registro no In Metro, com data de envasamento, nº de lote e validade na embalagem, com tampa de rosca para facilitar o manuseio, com sac da empresa. Frasco plástico de 500 ml.	UN	750,0000	10,6000	7.950,00	-
Total Lote: R\$ 7.950,00						

Lote 6 - Alcool Gel 70% 500ml ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	Alcool Gel 70% 500ml ME/EPP etílico em gel- 70%, com registro do responsável químico, registro no In Metro, com data de envasamento, nº de lote e validade na embalagem, com tampa de rosca para facilitar o manuseio, com sac da empresa. Frasco plástico de 500 ml.	UN	250,0000	10,6000	2.650,00	-
Total Lote: R\$ 2.650,00						

Lote 22 - Cloro Liquido						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
22	Cloro Liquido	L	750,0000	5,0000	3.750,00	-
Total Lote: R\$ 3.750,00						

Lote 23 - Cloro Liquido ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
23	Cloro Liquido ME/EPP	L	250,0000	5,0000	1.250,00	-
Total Lote: R\$ 1.250,00						

Lote 42 - DESINFETANTE 2 LT						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
42	DESINFETANTE 2 LT super concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Contendo externamente prazo de validade, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no Ministério da saúde, quantidade, modo de usar, composição química, forma de conservação e armazenamento; advertência para não reutilização da embalagem, precauções, classe Toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes. 2 litros nos perfumes eucalipto, jasmim, limão, lavanda, pinho, talco Embalagem 6 garrafas de 2 litros.	UN	775,0000	9,2000	7.130,00	-
Total Lote: R\$ 7.130,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 13/17

Lote 43 - DESINFETANTE 2 LT ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
43	DESINFETANTE 2 LT ME/EPP super concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Contendo externamente prazo de validade, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no Ministério da saúde, quantidade, modo de usar, composição química, forma de conservação e armazenamento; advertência para não reutilização da embalagem, precauções, classe Toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes. 2 litros nos perfumes eucalipto, jasmim, limão, lavanda, pinho, talco Embalagem 6 garrafas de 2 litros.	UN	225,0000	9,2000	2.070,00	-
Total Lote: R\$ 2.070,00						

Lote 46 - DETERGENTE FRASCO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
46	DETERGENTE FRASCO líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500 ml com bico regulador para uso econômico, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido. Embalagem com 24 unidade	FRA	1.200,0000	4,3000	5.160,00	-
Total Lote: R\$ 5.160,00						

Lote 47 - DETERGENTE FRASCO ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
47	DETERGENTE FRASCO ME/EPP líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500 ml com bico regulador para uso econômico, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido. Embalagem com 24 unidade	FRA	400,0000	4,3000	1.720,00	-
Total Lote: R\$ 1.720,00						

Lote 73 - LIMPADOR MULTIUSO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
73	LIMPADOR MULTIUSO Limpador multiuso frasco de 500ml. (Tipo Veja, Limpol, Minuano, Ipê ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior.	UN	1.250,0000	5,2000	6.500,00	-
Total Lote: R\$ 6.500,00						

Lote 74 - LIMPADOR MULTIUSO ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
74	LIMPADOR MULTIUSO ME/EPP Limpador multiuso frasco de 500ml. (Tipo Veja, Limpol, Minuano, Ipê ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior.	UN	250,0000	5,2000	1.300,00	-
Total Lote: R\$ 1.300,00						

Lote 119 - Sabão em pó						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
119	Sabão em pó COM ENZIMAS, PARA LIMPEZA GERAL, BIODEGRADAVEL, COM REGISTRO DO MINISTERIO DA SAÚDE, QUIMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM CAIXA COM 1 KG.	UN	850,0000	11,6500	9.902,50	-
Total Lote: R\$ 9.902,50						

Lote 120 - Sabão em pó ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
120	Sabão em pó ME/EPP COM ENZIMAS, PARA LIMPEZA GERAL, BIODEGRADAVEL, COM REGISTRO DO MINISTERIO DA SAÚDE, QUIMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM CAIXA COM 1 KG.	UN	150,0000	11,6500	1.747,50	-
Total Lote: R\$ 1.747,50						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 14/17

Lote 122 - Sabonete liquido 5 LT						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
122	Sabonete liquido 5 LT ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO, COMPOSIÇÃO À BASE DE TRICLOSANA (IRGASAN DP 300), COMPONENTE ADICIONAL GLICERINADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FRASCO ADAPTÁVEL À DISPENSADOR . Galão de 5 litros	UN	270,0000	32,0000	8.640,00	-
						Total Lote: R\$ 8.640,00

Lote 123 - Sabonete liquido 5 LT ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
123	Sabonete liquido 5 LT ME/EPP ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO, COMPOSIÇÃO À BASE DE TRICLOSANA (IRGASAN DP 300), COMPONENTE ADICIONAL GLICERINADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FRASCO ADAPTÁVEL À DISPENSADOR . Galão de 5 litros	UN	30,0000	32,0000	960,00	-
						Total Lote: R\$ 960,00

Lote 128 - Saco de Lixo 200 Litros						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
128	Saco de Lixo 200 Litros 12 micras, cor preta, de polipropileno. Uso: Limpeza Urbana, Em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13056. PCT com 100 Unidades	pct	270,0000	128,0000	34.560,00	-
						Total Lote: R\$ 34.560,00

Lote 129 - Saco de Lixo 200 Litros ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
129	Saco de Lixo 200 Litros ME/EPP 12 micras, cor preta, de polipropileno. Uso: Limpeza Urbana, Em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13056. PCT com 100 Unidades	pct	30,0000	128,0000	3.840,00	-
						Total Lote: R\$ 3.840,00

Fornecedor: RM MAGAZINE E SERVICOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 60.433,30

Lote 7 - Avental de cozinha						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	Avental de cozinha PVC tipo frontal tamanhos- M e G	UN	30,0000	32,9000	987,00	MEDEIROS
						Total Lote: R\$ 987,00

Lote 8 - Bacia Plastica de polipropileno de 2 litro redonda						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	Bacia Plastica de polipropileno de 2 litro redonda bacia plastica	UN	30,0000	23,4500	703,50	HP
						Total Lote: R\$ 703,50

Lote 9 - Balde 10 litros						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	Balde 10 litros Plástico De 10 litros-Cor preto, de 25 litros e de 7,5 litros cores variadas.	UN	50,0000	19,7500	987,50	HP
						Total Lote: R\$ 987,50

Lote 12 - Balde 7,5LT						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	Balde 7,5LT	UN	85,0000	18,3500	1.559,75	HP
						Total Lote: R\$ 1.559,75

Lote 13 - Balde 7,5LT ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	Balde 7,5LT ME/EPP	UN	15,0000	18,3500	275,25	HP
						Total Lote: R\$ 275,25

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 15/17

Lote 14 - Bandeja inox retangular rasa.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	Bandeja inox retangular rasa. Bandeja em aço inox retangular rasa, medidas 45 x35 x2 cm	UN	30,0000	59,7500	1.792,50	FORTINOX
						Total Lote: R\$ 1.792,50

Lote 26 - Colher descartável						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
26	Colher descartável Para sobremesa- 50 unidades	pct	475,0000	6,7000	3.182,50	PRA FESTA
						Total Lote: R\$ 3.182,50

Lote 27 - Colher descartável ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	Colher descartável ME/EPP Para sobremesa- 50 unidades	pct	125,0000	6,7000	837,50	PRA FESTA
						Total Lote: R\$ 837,50

Lote 28 - Colher descartável para refeição.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
28	Colher descartável para refeição. Tamanho grande, pacote com 50 unidades.	pct	1.525,0000	6,7900	10.354,75	CRISTAL
						Total Lote: R\$ 10.354,75

Lote 29 - Colher descartável para refeição.ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
29	Colher descartável para refeição.ME/EPP Tamanho grande, pacote com 50 unidades.	pct	475,0000	6,7900	3.225,25	CRISTAL
						Total Lote: R\$ 3.225,25

Lote 30 - Colher para arroz de silicone cabo em inox.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
30	Colher para arroz de silicone cabo em inox.	UN	30,0000	36,8900	1.106,70	YAZI
						Total Lote: R\$ 1.106,70

Lote 33 - Concha em inox com cabo polipropileno.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
33	Concha em inox com cabo polipropileno. Medindo aproximadamente C 316 mm x L 81mm x A 25mm.	UN	30,0000	25,9500	778,50	HP
						Total Lote: R\$ 778,50

Lote 34 - Conjunto de potes plásticos com tampa						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
34	Conjunto de potes plásticos com tampa Conjunto de potes plásticos com 5 potes e 5 tampas, capacidade 5 litros cada, em cor branca ou transparente.	CJ	30,0000	71,0000	2.130,00	JAGUAR
						Total Lote: R\$ 2.130,00

Lote 37 - Copo de vidro 300 ml						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
37	Copo de vidro 300 ml caixa com 6 un	CX	30,0000	9,6500	289,50	PAULISTA
						Total Lote: R\$ 289,50

Lote 48 - Escova de limpeza multiuso						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
48	Escova de limpeza multiuso	UN	90,0000	8,1000	729,00	SANTA MARIA
						Total Lote: R\$ 729,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 16/17

Lote 49 - Escova de limpeza multiuso ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
49	Escova de limpeza multiuso ME/EPP	UN	10,0000	8,1000	81,00	SANTA MARIA
						Total Lote: R\$ 81,00

Lote 55 - Faqueiro 24 peças em aço inox e polipropileno branco.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
55	Faqueiro 24 peças em aço inox e polipropileno branco. contendo 6 facas, 6 garfos 6 colheres e 6 colheres para chá de mesa.	UN	6,0000	121,2500	727,50	GOLDEN
						Total Lote: R\$ 727,50

Lote 68 - kit Faca de pão com 4 facas.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
68	kit Faca de pão com 4 facas. Com lamina de serra, medindo cerca de 21cm em aço inoxidável com cabo de polipropileno	KT	30,0000	88,9500	2.668,50	TETO
						Total Lote: R\$ 2.668,50

Lote 83 - Lustra movel 500ml						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
83	Lustra movel 500ml Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200ml com bico econômico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UN	90,0000	9,2900	836,10	PEROBA
						Total Lote: R\$ 836,10

Lote 84 - Lustra movel 500ml ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
84	Lustra movel 500ml ME/EPP Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200ml com bico econômico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UN	10,0000	9,2900	92,90	PEROBA
						Total Lote: R\$ 92,90

Lote 106 - Pote de plástico 15 L						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
106	Pote de plástico 15 L Pote de plástico 15 L, resistente podendo ser redondo ou retangular.	UN	30,0000	51,9700	1.559,10	LATCOR
						Total Lote: R\$ 1.559,10

Lote 107 - Pratos descartável de sobremesa						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
107	Pratos descartável de sobremesa descartável de material resistente (poliestireno branco leitoso), com aproximadamente 150 mm. de diâmetro. Embalagem primária em sacos plásticos lacrados e embalagem secundária em caixas de papelão lacradas e reforçadas.	pct	475,0000	6,4900	3.082,75	COPOPLAST
						Total Lote: R\$ 3.082,75

Lote 108 - Pratos descartável de sobremesa ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
108	Pratos descartável de sobremesa ME/EPP descartável de material resistente (poliestireno branco leitoso), com aproximadamente 150 mm. de diâmetro. Embalagem primária em sacos plásticos lacrados e embalagem secundária em caixas de papelão lacradas e reforçadas.	pct	125,0000	6,4900	811,25	COPOPLAST
						Total Lote: R\$ 811,25

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 17/17

Lote 109 - Pratos para refeição

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
109	Pratos para refeição De louça, raso	UN	75,0000	9,5000	712,50	ASTRAL
Total Lote: R\$ 712,50						

Lote 110 - Pratos para refeição ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
110	Pratos para refeição ME/EPP De louça, raso	UN	25,0000	9,5000	237,50	ASTRAL
Total Lote: R\$ 237,50						

Lote 114 - Rodo duplo 40cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
114	Rodo duplo 40cm	UN	420,0000	18,2900	7.681,80	TEREIRO
Total Lote: R\$ 7.681,80						

Lote 115 - Rodo duplo 40cm ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
115	Rodo duplo 40cm ME/EPP	UN	80,0000	18,2900	1.463,20	TRREIRO
Total Lote: R\$ 1.463,20						

Lote 132 - Saco de lixo 60LT

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
132	Saco de lixo 60LT 12 MICRAS, COR PRETA, DE POLIPROPILENO. USO: LIMPEZA URBANA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13056. PCT C/ 100 UNIDADES.	pct	170,0000	57,7000	9.809,00	EMBALIXO
Total Lote: R\$ 9.809,00						

Lote 133 - Saco de lixo 60LT ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
133	Saco de lixo 60LT ME/EPP 12 MICRAS, COR PRETA, DE POLIPROPILENO. USO: LIMPEZA URBANA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13056. PCT C/ 100 UNIDADES.	pct	30,0000	57,7000	1.731,00	EMBALIXO
Total Lote: R\$ 1.731,00						

STª RITA DE JACUTINGA, 09 de Junho de 2022.

EDUARDO BRENDAW GOMES
PRESIDENTE DA C.P.L